
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО  ОКРУГА – ГОРОД  ГАЛИЧ 

КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

_______________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

20.12.2023 г.                                                                                                                    №  160 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

                        

         

     На основании протоколов предметных комиссий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников дипломами отдела образования администрации городского 

округа – город Галич Костромской области (Приложение №1). 

3. Наградить благодарственными письмами  отдела образования администрации 

городского округа – город Галич Костромской области учителей, подготовивших 

победителей и призёров (Приложение №1). 

4. Наградить благодарственными письмами  отдела образования администрации 

городского округа – город Галич Костромской области  участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, набравших 

наибольшее количество баллов по  предметам (Приложение 2). 

5. Наградить благодарственными письмами отдела образования администрации 

городского округа – город Галич Костромской области (в электронном виде) 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 3). 

6. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на и.о.директора МУ 

ИМЦ   Е.Б.Соколову. 

7. Контроль оставляю за собой. 

    

 

 

 

       Начальник отдела образования 

       администрации городского округа- 

       город Галич Костромской области                                                                  Е.В.Иванова 

  

                                                                                                                   



Приложение № 1 

                                                                                                                  к приказу ООАГО 

   от 20.12.2023 г. № 160 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам  

 в 2023-2024 учебном году 

 
№ 

п/п 
ФИО Школа Класс Предмет Статус Учитель 

1 
Морозова Злата 

Александровна 
МОУ гимназия № 1 7 Биология Победитель Изотова Е.А. 

2 
Злобин Ярослав 

Вячеславович 
МОУ Лицей № 3 8 Биология Победитель Крылова А.О. 

3 
Енина Мария 

Александровна 
МОУ Лицей № 3 11 Биология Победитель Крылова А.О. 

4 
Воробьёва Елизавета 

Александровна 
МОУ гимназия № 1 8 Биология Призёр Изотова Е.А. 

5 
Горшкова Алина 

Алексеевна 
МОУ гимназия № 1 11 Биология Призёр Изотова Е.А. 

6 
Проворова Анастасия 

Михайловна 
МОУ Лицей № 3 11 Биология Призёр Крылова А.О. 

7 
Фёдоров Роман 

Евгеньевич 
МОУ СОШ № 4 7 Технология Победитель Суслова Н.О. 

8 
Боровкова Варвара 

Александровна 
МОУ СОШ № 4 7 Технология Победитель Лыкова Е.В. 

9 
Баданина Анна 

Григорьевна 
МОУ Лицей № 3 8 Технология Победитель Груздева Е.В. 

10 
Трефилов Максим 

Денисович 
МОУ СОШ № 4 8 Технология Победитель Суслова Н.О. 

11 
Ракобольский Иван 

Евгеньевич 
МОУ СОШ № 4 9 Технология Победитель Суслова Н.О. 

12 
Смирнов Глеб 

Сергеевич 
МОУ СОШ № 4 10 Технология Победитель Суслова Н.О. 

13 
Гусева Светлана 

Александровна 
МОУ Лицей № 3 7 Технология Призёр Груздева Е.В. 

14 
Гусева Анастасия 

Сергеевна 
МОУ СОШ № 4 7 Технология Призёр Лыкова Е.В. 

15 
Кузьминова Мария 

Сергеевна 
МОУ СОШ № 4 7 Технология Призёр Лыкова Е.В. 

16 
Смирнова Арина 

Владимировна 
МОУ Лицей № 3 7 Технология Призёр Груздева Е.В. 

17 
Веселкова Злата 

Евгеньевна 
МОУ Лицей № 3 7 Технология Призёр Груздева Е.В. 

18 
Кудрявцев Кирилл 

Романович 
МОУ СОШ № 4 8 Технология Призёр Суслова Н.О. 

19 
Орешкин Антон 

Александрович 
МОУ Лицей № 3 8 Технология Призёр Серов С.В. 

20 
Костров Ярослав 

Александрович 
МОУ СОШ № 4 8 Технология Призёр Суслова Н.О. 

21 
Сокольская Влада 

Александровна 
МОУ СОШ № 4 8 Технология Призёр Лыкова Е.В. 

22 
Миронова Анастасия 

Александровна 
МОУ СОШ № 4 8 Технология Призёр Лыкова Е.В. 

23 
Серов Антон 

Сергеевич 
МОУ Лицей № 3 9 Технология Призёр Канаева А.Ю. 

24 
Оселков Станислав 

Владимирович 
МОУ Лицей № 3 9 Технология Призёр Канаева А.Ю. 

25 
Паньковская Диана 

Сергеевна МОУ СОШ № 4 9 Технология Призёр Лыкова Е.В. 



26 
Смирнов Герман 

Сергеевич 
МОУ СОШ № 4 10 Технология Призёр Суслова Н.О. 

27 
Опарина Дарья 

Алексеевна 
МОУ Гимназия № 1 7 ОБЖ Победитель Шунейко И.Н. 

28 
Ильин Лев 

Алексеевич 
МОУ Гимназия № 1 8 ОБЖ Победитель Шунейко И.Н. 

29 
Шарипова Елизавета 

Николаевна 
МОУ Лицей № 3 9 ОБЖ Победитель Зубова С.А. 

30 
Потехина Елизавета 

Александровна 
МОУ Гимназия № 1 10 ОБЖ Победитель Шунейко И.Н. 

31 
Гусев Денис 

Павлович 
МОУ Гимназия № 1 11 ОБЖ Победитель Шунейко И.Н. 

32 
Денежкина Полина 

Ивановна 
МОУ Гимназия № 1 7 ОБЖ Призёр Шунейко И.Н. 

33 
Баранов Дмитрий 

Юрьевич 
МОУ СОШ № 4 7 ОБЖ Призёр Тощева О.В. 

34 
Смирнов Артём 

Вячеславович 
МОУ СОШ № 4 7 ОБЖ Призёр Тощева О.В. 

35 
Румянцев Степан 

Алексеевич 
МОУ Лицей № 3 7 ОБЖ Призёр Зубова С.А. 

36 
Уварова Василиса 

Владиславовна 
МОУ Лицей № 3 8 ОБЖ Призёр Зубова С.А. 

37 
Воробьёва Елизавета 

Александровна 
МОУ Гимназия № 1 8 ОБЖ Призёр Шунейко И.Н. 

38 
Сокольская Влада 

Алексеевна 
МОУ СОШ № 4 8 ОБЖ Призёр Тощева О.В. 

39 
Ковальская Елизавета 

Игоревна 
МОУ Лицей № 3 8 ОБЖ Призёр Зубова С.А. 

40 
Злобин Ярослав 

Вячеславович 
МОУ Лицей № 3 8 ОБЖ Призёр Зубова С.А. 

41 
Смирнова Юлия 

Николаевна 
МОУ СОШ № 4 8 ОБЖ Призёр Тощева О.В. 

42 
Комарова Светлана 

Николаевна 
МОУ СОШ № 4 8 ОБЖ Призёр Тощева О.В. 

43 
Заглодин Максим 

Евгеньевич 
МОУ Гимназия № 1 9 ОБЖ Призёр Шунейко И.Н. 

44 
Шарифкулова Алсу 

Рамильевна 
МОУ Лицей № 3 9 ОБЖ Призёр Зубова С.А. 

45 
Кудряшова Анастасия 

Дмитриевна 
МОУ Лицей № 3 9 ОБЖ Призёр Зубова С.А. 

46 
Кашина София 

Михайловна 
МОУ Гимназия № 1 9 ОБЖ Призёр Шунейко И.Н. 

47 
Голубев Егор 

Михайлович 
МОУ Гимназия № 1 9 ОБЖ Призёр Шунейко И.Н. 

48 
Петухов Кирилл 

Александрович 
МОУ Лицей № 3 10 ОБЖ Призёр Зубова С.А 

49 
Дурнова Ульяна 

Михайловна 
МОУ Гимназия № 1 10 ОБЖ Призёр Шунейко И.Н. 

50 
Мошков Станислав 

Алексеевич 
МОУ Гимназия № 1 10 ОБЖ Призёр Шунейко И.Н. 

51 
Шорохов Никита 

Евгеньевич 
МОУ Лицей № 3 10 ОБЖ Призёр Зубова С.А. 

52 
Курочкина Анна 

Николаевна 
МОУ Лицей № 3 10 ОБЖ Призёр Зубова С.А. 

53 
Звонкова Алёна 

Евгеньевна 
МОУ Гимназия № 1 11 ОБЖ Призёр Шунейко И.Н. 

54 
Лебедева Дарья 

Алексеевна 
МОУ Гимназия № 1 11 ОБЖ Призёр Шунейко И.Н. 

55 
Копотилова Вера 

Евгеньевна МОУ Лицей № 3 11 ОБЖ Призёр Зубова С.А. 



56 
Павлов Илья 

Алексеевич 
МОУ Лицей № 3 11 ОБЖ Призёр Зубова С.А. 

57 
Полянин Иван 

Антонович 
МОУ Лицей № 3 11 ОБЖ Призёр Зубова С.А. 

58 
Титова Дарья 

Александровна 
МОУ СО школа № 2 7 Литература Победитель Подгорнова Е.А. 

59 
Голубева София 

Юрьевна 
МОУ Гимназия № 1 8 Литература Победитель Епимахова Е.В. 

60 
Смирнова Татьяна 

Вячеславовна 
МОУ СО школа № 2 9 Литература Победитель Ивкова И.С. 

61 
Горшкова Анастасия 

Андреевна 
МОУ Лицей № 3 11 Литература Победитель Упадышева Е.Ю 

62 
Загарова Александра 

Ильинична 
МОУ Гимназия № 1 7 Литература Призёр Волжанина Ю.А 

63 
Шестакова Полина 

Николаевна 
МОУ СО школа № 2 7 Литература Призёр Подгорнова Е.А. 

64 
Буров Илья 

Вячеславович 
МОУ СО школа № 2 8 Литература Призёр Игошева В.В. 

65 
Дмитриева Анастасия 

Алексеевна 
МОУ Гимназия № 1 9 Литература Призёр Сергеева В.М. 

66 

Виноградова 

Виктория 

Александровна 

МОУ СОШ № 4 9 Литература Призёр Фёдорова С.А. 

67 
Комарова Жанна 

Максимовна 
МОУ СОШ № 4 9 Литература Призёр Фёдорова С.А. 

68 
Нефедьева Ксения 

Андреевна 
МОУ Лицей № 3 7 

Физическая 

культура 
Победитель Смирнова Л.А. 

69 

Шарифкулова 

Александра 

Хаджи-Муратовна 

МОУ Лицей № 3 8 
Физическая 

культура 
Победитель Смирнов А.П. 

70 
Крылов Сергей 

Александрович 
МОУ Лицей № 3 8 

Физическая 

культура 
Победитель Смирнов А.П. 

71 
Кононова Татьяна 

Александровна 
МОУ СОШ № 4 9 

Физическая 

культура 
Победитель Плошкина С.О. 

72 
Филиппов Михаил 

Анатольевич 
МОУ Гимназия № 1 9 

Физическая 

культура 
Победитель Соколов О.А. 

73 
Курочкина Анна 

Николаевна 
МОУ Лицей № 3 10 

Физическая 

культура 
Победитель Смирнов А.П. 

74 
Смирнов Егор 

Александрович 
МОУ Лицей № 3 10 

Физическая 

культура 
Победитель Смирнов А.П. 

75 
Звонкова Алёна 

Евгеньевна 
МОУ Гимназия № 1 11 

Физическая 

культура 
Победитель Горшкова Э.И. 

76 
Самков Константин  

Владимирович 
МОУ СОШ № 4 11 

Физическая 

культура 
Победитель Соколов О.А 

77 
Разгуляева Елизавета 

Дмитриевна 
МОУ СО школа № 2 7 

Физическая 

культура 
Призёр Комарова Н.М. 

78 
Корсакова Мария 

Андреевна 
МОУ Лицей № 3 7 

Физическая 

культура 
Призёр Смирнова Л.А. 

79 
Лобова Елизавета 

Антоновна 
МОУ СО школа № 2 7 

Физическая 

культура 
Призёр Комарова Н.М. 

80 
Андреева Александра 

Сергеевна 
МОУ Лицей № 3 8 

Физическая 

культура 
Призёр Смирнова Л.А. 

81 
Красильникова 

Ангелина Дмитриевна 
МОУ Гимназия № 1 8 

Физическая 

культура 
Призёр Соколов О.А. 

82 
Кошин Никита 

Артёмович 
МОУ Гимназия № 1 8 

Физическая 

культура 
Призёр Соколов О.А.. 

83 
Копылов Руслан 

Сергеевич 
МОУ Лицей № 3 9 

Физическая 

культура 
Призёр Лимонова О.В 

84 

Махин Иван 

Валентинович 

 

МОУ СОШ № 4 9 
Физическая 

культура 
Призёр Соколов О.А 



85 
Муравьёва Марьяна 

Геннадьевна МОУ СОШ № 4 10 
Физическая 

культура 
Призёр Соколов О.А 

86 
Копотилова Вера 

Евгеньевна 
МОУ Лицей № 3 11 

Физическая 

культура 
Призёр Смирнова Л.А. 

87 
Качалова Валерия 

Александровна 
МОУ Лицей № 3 11 

Физическая 

культура 
Призёр Смирнова Л.А. 

88 Куликов Иван Янович МОУ Лицей № 3 8 
Английский 

язык 
Победитель Кудряшова Л.П. 

89 
Воробьёва Елизавета 

Александровна 
МОУ Гимназия № 1 8 

Английский 

язык 
Призёр Сидорова Т.Е. 

90 
Ковальская Елизавета 

Игоревна 
МОУ Лицей № 3 8 

Английский 

язык 
Призёр Кудряшова Л.П. 

91 
Акопян Давид 

Артурович 
МОУ Лицей № 3 8 

Английский 

язык 
Призёр Кудряшова Л.П. 

92 
Ковальская Елизавета 

Игоревна 
МОУ Лицей № 3 8 Обществознание Победитель 

Масленникова 

Л.С. 

93 
Мошков Станислав 

Алексеевич 
МОУ Гимназия № 1 10 Обществознание Победитель Никулина Н.В. 

94 
Посыпкина Виктория 

Алексеевна 
МОУ Лицей № 3 7 Обществознание Призёр Хаткевич Л.И. 

95 
Веселкова Злата 

Евгеньевна 
МОУ Лицей № 3 7 Обществознание Призёр Богданова Е.Н. 

96 
Вихрева Алина 

Сергеевна 
МОУ Лицей № 3 10 Обществознание Призёр 

Масленникова 

Л.С. 

97 
Веселова Полина 

Александровна 
МОУ Гимназия № 1 10 Обществознание Призер Никулина Н.В. 

98 
Румянцев Никита 

Сергеевич 
МОУ Лицей № 3 11 Информатика Победитель Канаева А.Ю 

99 
Бурова Анастасия 

Сергеевна 
МОУ Лицей № 3 11 Информатика Победитель Канаева А.Ю 

100 
Орлов Данил 

Сергеевич 
МОУ Лицей № 3 11 Информатика Призёр Канаева А.Ю 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

      к приказу ООАГО 

от 20.12.2023 г. № 160 

 

 

 

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

набравших наибольшее количество баллов по предметам  

 в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 
ФИО Школа  Класс Предмет 

1 Кудряшова Анастасия Дмитриевна МОУ Лицей № 3 9 Биология 

2 Бурова Алеся Борисовна МОУ Лицей № 3 10 Биология 

3 Бурдюгина Ксения Александровна МОУ СОШ № 4 10 Литература 

4 Потехина Елизавета Александровна МОУ Гимназия № 1 10 Право 

5 Шестакова Полина Николаевна МОУ СО школа № 2 7 Английский язык 

6 Загарова Александра Ильинична МОУ Гимназия № 1 7 Русский язык 

7 Воробьева Елизавета Александровна МОУ Гимназия № 1 8 Русский язык 

8 Ракобольский Иван Евгеньевич МОУ СОШ № 4 9 Русский язык 

9 Сергеева Вероника Анатольевна МОУ Гимназия № 1 10 Русский язык 

10 Горшкова Анастасия Андреевна МОУ Лицей № 3 11 Русский язык 

11 Соколов Вячеслав Алексеевич МОУ Гимназия № 1 9 Обществознание 

12 Горшкова Анастасия Андреевна МОУ Лицей № 3 11 Экономика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

      к приказу ООАГО 

от 20.12.2023 г. №160 

 

 

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам  

 в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 
ФИО Школа Класс Предмет 

1 Злобин Ярослав Вячеславович МОУ Лицей № 3 8 

Астрономия, История, 

Физика, География, 

Математика 

2 Голубева Марина Юрьевна МОУ Лицей № 3 8 Астрономия 

3 Куликов Иван Янович МОУ Лицей № 3 8 
Астрономия, История, 

Физика 

4 Богданова Марина Владимировна МОУ СОШ № 4 9 
Астрономия, Биология, 

Химия, Физика 

5 Боровков Дмитрий Олегович МОУ СОШ № 4 10 
Астрономия, Физика, 

Математика 

6 Парьев Алексей Константинович МОУ СОШ № 4 10 
Астрономия, 

Обществознание 

7 Бурова Анастасия Сергеевна МОУ Лицей № 3 11 
Астрономия, Русский 

язык 

8 Шарипова Елизавета Николаевна МОУ Лицей № 3 9 

Экология, Биология, 

История, География, 

Русский язык, 

Обществознание 

9 Лебедев Матвей Павлович МОУ Лицей № 3 9 

Экология, История, 

Право, География, 

Английский язык, 

Обществознание 

10 Кудряшова Анастасия Дмитриевна МОУ Лицей № 3 9 

Экология, Право, 

История, Математика, 

Русский язык, 

Обществознание 

11 Смирнова Татьяна Вячеславовна МОУ СО школа № 2 9 Экология, История 

12 Смирнова Полина Сергеевна МОУ Лицей № 3 9 

Экология, История, 

Право, Математика, 

Обществознание 

13 Бузмакова Ольга Алексеевна МОУ СО школа № 2 9 Экология 

14 Смирнова Екатерина Андреевна МОУ Лицей № 3 10 
Экология, Биология, 

Литература 

15 Сарайкина Алиса Алексеевна МОУ Лицей № 3 10 Экология, Биология 

16 Виноградов Кирилл Денисович МОУ Лицей № 3 10 Экология 

17 Баженкина Варвара Вадимовна МОУ Лицей № 3 11 Экология, Биология 

18 Проворова Анастасия Михайловна МОУ Лицей № 3 11 Экология, Химия 

19 Загарова Александра Ильинична МОУ Гимназия № 1 7 Биология, Математика 

20 Павлова София Артёмовна МОУ Гимназия № 1 7 
Биология, Математика, 

Литература 

21 Палагина Анжелика Алексеевна МОУ СОШ № 4 7 Биология, Физика 

22 Титова Дарья Александровна МОУ СО школа № 2 7 
Биология, История, 

Физика, Английский язык 

23 Виноградов Вячеслав Дмитриевич МОУ СО школа № 2 7 Биология 

24 Новикова Ксения Александровна МОУ СО школа № 2 7 Биология 

25 Серогодская Устина Евгеньевна МОУ Лицей № 3 7 Биология 

26 Петрова Полина Алексеевна МОУ Гимназия № 1 8 
Биология, История, 

Английский язык 

27 Комарова Светлана Николаевна МОУ СОШ № 4 8 Биология, Технология 

28 Кудряшов Матвей Алексеевич МОУ Лицей № 3 8 Биология 



29 Ротанова Дарья Андреевна МОУ Гимназия № 1 8 Биология, История 

30 Кувшинова Любовь Дмитриевна МОУ Лицей № 3 8 Биология, Физика 

31 Ковальская Елизавета Игоревна МОУ Лицей № 3 8 
Биология, История, 

Физика, География 

32 Миронова Анастасия Александровна МОУ СОШ № 4 8 Биология 

33 Смирнова Ольга Игоревна МОУ СОШ № 4 8 Биология, Технология 

34 Гусева Полина Алексеевна МОУ Гимназия № 1 9 Биология, Математика 

35 Серов Антон Сергеевич МОУ Лицей № 3 9 Биология 

36 Назарова Христина Викторовна МОУ СОШ № 4 9 Биология 

37 Лебедева Маргарита Николаевна МОУ СО школа № 2 9 Биология 

38 Соколова Татьяна Сергеевна МОУ СО школа № 2 9 Биология 

39 Голубева Полина Сергеевна МОУ СО школа № 2 9 Биология 

40 Сорокина Виктория Руслановна МОУ Гимназия № 1 9 

Биология, Право, 

Литература, 

Обществознание 

41 Злыднева Диана Дмитриевна МОУ Гимназия № 1 9 

Биология, Право, 

Английский язык, 

Литература 

42 Комарова Жанна Максимовна МОУ СОШ № 4 9 
Биология, 

Обществознание 

43 Муравьёва Марьяна Геннадьевна МОУ СОШ № 4 10 
Биология, Литература, 

Русский язык 

44 Потехина Елизавета Александровна МОУ Гимназия № 1 10 Биология, Математика 

45 Жнивин Тимофей Алексеевич МОУ Лицей № 3 10 Биология 

46 Бушуева Ксения Денисовна МОУ СО школа № 2 10 Биология 

47 Смирнова Татьяна Сергеевна МОУ СОШ № 4 10 Биология, Литература 

48 Соболева Дарья Сергеевна МОУ Гимназия № 1 11 Биология 

49 Заидов Ровшан Шаиг-оглы МОУ Лицей № 3 11 Биология, География 

50 Виноградова Екатерина Анатольевна МОУ Лицей № 3 11 Биология 

51 Горшкова Анастасия Андреевна МОУ Лицей № 3 11 Право 

52 Мартыненко Алёна Алексеевна МОУ СОШ № 4 11 
Экономика, Право, 

Обществознание 

53 Петряшова Анастасия Яковлевна МОУ Лицей № 3 11 
Экономика, История, 

Право, Обществознание 

54 Стопова Надежда  Анатольевна МОУ Лицей № 3 11 Экономика 

55 Демидова Елизавета Сергеевна МОУ СОШ № 4 11 

Экономика, Математика, 

Русский язык, 

Обществознание, 

Английский язык 

56 Копылова Валерия Сергеевна МОУ СОШ № 4 11 Экономика, История 

57 Шестакова Полина Николаевна МОУ СО школа № 2 7 
История, Физика, 

Математика 

58 Громов Илья Михайлович МОУ Лицей № 3 7 История 

59 Баев Матвей Александрович МОУ Лицей № 3 7 История 

60 Носков Евгений Александрович МОУ Лицей № 3 7 История 

61 Трефилов Максим Денисович МОУ СОШ № 4 8 История, Физика 

62 Моржухина Эвелина Дмитриевна МОУ СО школа № 2 8 
История, География, 

Обществознание 

63 Смирнова Юлия Николаевна МОУ СОШ № 4 8 История 

64 Морозова Вера Сергеевна МОУ СОШ  № 4 8 История, Русский язык 

65 Кудряшова Галина Витальевна МОУ СОШ № 4 9 

История, География, 

Математика, Литература, 

Русский язык, 

Обществознание 

66 Ракобольский Иван Евгеньевич МОУ СОШ № 4 9 
История, География, 

Математика 

67 Вихрева Алина Сергеевна МОУ Лицей № 3 10 История 

68 Морозова Варвара Алексеевна МОУ СОШ № 4 10 История 

69 Чудецкая Анна Сергеевна МОУ Гимназия № 1 10 История 

70 Дурнова Ульяна Михайловна МОУ Гимназия № 1 10 
История, Право, 

Обществознание 



71 Мошков Станислав Алексеевич МОУ Гимназия № 1 10 
История, Право, 

География, Математика 

72 Лопасова Ева Солеховна МОУ Лицей № 3 10 История 

73 Курочкина Анна Николаевна МОУ Лицей № 3 10 
История, Физика, 

Математика 

74 Ветров Владимир Сергеевич МОУ Лицей № 3 10 История, Математика 

75 Балакин Илья Евгеньевич МОУ СО школа № 2 11 
История, 

Обществознание 

76 Смирнова Лика Александровна МОУ Лицей № 3 11 История 

77 Громов Фёдор Алексеевич МОУ Лицей № 3 11 История, География 

78 Лапин Кирилл Михайлович МОУ СОШ № 4 11 История, Право 

79 Раюшкина Анастасия Сергеевна МОУ Лицей № 3 8 
Химия, Физика, 

Информатика 

80 Дмитриева Анастасия Алексеевна МОУ Гимназия № 1 9 Химия 

81 Разумеева Эвелина Владимировна МОУ Лицей № 3 9 Химия, Математика 

82 Сомик Сергей Андреевич МОУ Лицей № 3 9 Химия 

83 Захаров Глеб Александрович МОУ Лицей № 3 9 Химия 

84 Шарифкулова Алсу Рамильевна МОУ Лицей № 3 9 Химия 

85 Тимонина Вероника Игоревна МОУ Лицей № 3 9 Химия, Физика 

86 Веселова Полина Александровна МОУ Гимназия № 1 10 Химия, Право 

87 Русова Ксения Анатольевна МОУ СОШ № 4 10 Химия 

88 Голубева Полина Евгеньевна МОУ Лицей № 3 10 Химия 

89 Иванов Александр Дмитриевич МОУ Гимназия № 1 11 Химия, Русский язык 

90 Платова Виктория Алексеевна МОУ Лицей № 3 11 
Химия, Математика, 

Биология 

91 Звонкова Алёна Евгеньевна МОУ Гимназия № 1 11 Химия 

92 Енина Мария Александровна МОУ Лицей № 3 11 Химия 

93 Казанков Егор Сергеевич МОУ Гимназия № 1 9 Немецкий язык 

94 Тихова Ульяна Вячеславовна МОУ Гимназия № 1 9 
Немецкий язык, Русский 

язык 

95 Смирнов Артём Вячеславович МОУ СОШ № 4 7 Физика, Математика 

96 Усков Алексей Романович МОУ Лицей № 3 7 Физика, География 

97 Веселкова Злата Евгеньевна МОУ Лицей № 3 7 Физика, Математика 

98 Богомолова Ульяна Ивановна МОУ Лицей № 3 7 Физика 

99 Юрлова Дарья Викторовна МОУ Лицей № 3 7 Физика 

100 Разгуляева Елизавета Дмитриевна МОУ СО школа № 2 7 Физика, Литература 

101 Уварова Василиса Владимировна МОУ Лицей № 3 8 Физика, Обществознание 

102 Акопян Давид Артурович МОУ Лицей № 3 8 Физика, Математика 

103 Воробьёва Елизавета Александровна МОУ Гимназия № 1 8 Физика, География 

104 Ильин Лев Алексеевич МОУ Гимназия № 1 8 Физика 

105 
Виноградова Виктория 

Александровна 
МОУ СОШ № 4 9 

Астрономия, Физика, 

География, 

Обществознание 

106 Заглодин Максим Евгеньевич МОУ Гимназия № 1 9 
Физика, География, 

Математика, 

107 Рябов Даниил Сергеевич МОУ Лицей № 3 9 Физика 

108 Самодуров Сергей Александрович МОУ Лицей № 3 9 Физика 

109 Калашникова Ксения Дмитриевна МОУ СОШ № 4 10 Физика 

110 Соловьёв Александр Сергеевич МОУ Лицей № 3 10 Физика 

111 Качалова Валерия Александровна МОУ Лицей № 3 11 Физика 

112 Орлов Данил Сергеевич МОУ Лицей № 3 11 Физика, Математика 

113 Полянин Иван Антонович МОУ Лицей № 3 11 Физика 

114 Соколов Вячеслав Алексеевич МОУ Гимназия № 1 9 Право, Математика 

115 Смирнова Дарья Артёмовна МОУ СОШ № 4 10 
Право, Математика, 

Обществознание 

116 Молодцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 4 10 Право 

117 Бойков Егор Владимирович МОУ Лицей № 3 11 Право 

118 Калинина Екатерина Артёмовна МОУ Лицей № 3 11 Право, Английский язык 



119 Мустафина Лилия Маисовна МОУ СОШ № 4 11 Право 

120 Шахова Елизавета Юрьевна МОУ Гимназия № 1 7 География 

121 Жукова Анна Александровна МОУ Лицей № 3 7 География 

122 Матюнин Илья Станиславович МОУ СОШ № 4 7 География, Математика 

123 Кленов Дмитрий Евгеньевич МОУ СО школа № 2 8 География 

124 Буров Илья Вячеславович МОУ СО школа № 2 8 География 

125 Муратова Карина Кахрамоновна МОУ СОШ № 4 8 География 

126 Лыкова Нина Андреевна МОУ СОШ № 4 8 География 

127 Морковкин Николай Сергеевич МОУ СО школа № 2 10 География 

128 Кораблёва Анна Александровна МОУ Лицей № 3 7 Математика 

129 Кузьминова Мария Сергеевна МОУ СОШ № 4 7 Математика 

130 Боровков Кирилл Олегович МОУ СОШ № 4 7 Математика 

131 Цветкова Екатерина Алексеевна МОУ Гимназия № 1 7 
Математика, Английский 

язык 

132 Ефимов Кирилл Игоревич МОУ СОШ № 4 8 Математика 

133 Баданина Анна Григорьевна МОУ Лицей № 3 8 
Математика, Литература, 

Информатика 

134 Акопян Тигран Сергеевич МОУ Лицей № 3 8 Математика 

135 Тебазов Александр Александрович МОУ Гимназия № 1 8 Математика 

136 Калиничев Владислав Алексеевич МОУ Лицей № 3 9 
Математика, 

Обществознание 

137 Соколов Дмитрий Алексеевич МОУ Гимназия № 1 9 Математика 

138 Николаева Марина Андреевна МОУ Лицей № 3 9 Математика 

139 Храмцов Максим Дмитриевич МОУ СО школа № 2 10 
Математика, 

Обществознание 

140 Гусев Денис Павлович МОУ Гимназия № 1 11 Математика 

141 Павлов Илья Алексеевич МОУ Лицей № 3 11 Математика 

142 Комиссарова Полина Васильевна МОУ СОШ № 4 11 
Математика, Английский 

язык 

143 Соколов Константин Андреевич МОУ Лицей № 3 8 Английский язык 

144 Кашина София Михайловна МОУ Гимназия № 1 9 Английский язык 

145 Лаврентьева Диана Максимовна МОУ Гимназия № 1 9 Английский язык 

146 Дубровина Елизавета Сергеевна МОУ Гимназия № 1 9 Английский язык 

147 Викторова Алёна Дмитриевна МОУ Лицей № 3 9 Английский язык 

148 Варзин Сергей Алексеевич МОУ Гимназия № 1 10 Английский язык 

149 Иванова Дарья Евгеньевна МОУ Лицей № 3 11 Английский язык 

150 Копотилова Вера Евгеньевна МОУ Лицей № 3 11 
Английский язык, 

Обществознание 

151 Бобина Кристина Павловна МОУ Лицей № 3 11 Английский язык 

152 Зиновьева Василиса Романовна МОУ СО школа № 2 7 Литература 

153 Сизова Варвара Андреевна МОУ Гимназия № 1 7 Литература, Русский язык 

154 Смирнова Мария Антоновна МОУ Лицей № 3 7 Литература, Русский язык 

155 Смирнова Василиса Ильинична МОУ Лицей № 3 7 Литература 

156 Веселова Анастасия Юрьевна МОУ Лицей № 3 9 Литература 

157 Голубев Константин Александович МОУ Гимназия № 1 9 Литература 

158 Коробицына Ульяна Александровна МОУ Гимназия № 1 9 Литература 

159 Головина Екатерина Эдуардовна МОУ СОШ № 4 9 Литература 

160 Патрушева Кира Алексеевна МОУ Гимназия № 1 10 Литература 

161 Садовская Карина Александровна МОУ Лицей № 3 11 Литература 

162 Гасанова Карина Евгеньевна МОУ СО школа № 2 11 Литература 

163 Докучаева Алина Юрьевна МОУ Лицей № 3 7 
Русский язык, 

Обществознание 

164 Болотов Андрей Александрович МОУ СОШ № 4 7 Русский язык 

165 Морозова Злата Александровна МОУ Гимназия № 1 7 Русский язык 

166 Листкова Анастасия Владимировна МОУ Лицей № 3 7 Русский язык 

167 Титова Мария Евгеньевна МОУ Лицей № 3 8 Русский язык 

168 Сокольская Влада Алексеевна МОУ СОШ № 4 8 
Русский язык, 

Обществознание 

169 Румянцева Валерия Андреевна МОУ СОШ № 4 8 
Русский язык, 

Обществознание 



170 Вишнякова Анастасия Павловна МОУ Лицей № 3 9 Русский язык 

171 Воробьёва Елизавета Павловна МОУ Лицей № 3 10 
Русский язык, 

Обществознание 

172 Месян Амалия Хачатуровна МОУ СОШ № 4 10 Русский язык 

173 Сотникова Дарья Сергеевна МОУ Лицей № 3 11 Русский язык 

174 Костеневская София Владимировна МОУ Гимназия № 1 11 Русский язык 

175 Виноградова Анна Владимировна МОУ Гимназия № 1 11 Русский язык 

176 Муратов Семён Олегович МОУ СОШ № 4 7 Обществознание 

177 Ярмович Артём Андреевич МОУ СОШ № 4 7 Обществознание 

178 Стеблев Иван Юрьевич МОУ СОШ № 4 8 Обществознание 

179 Скворцова Екатерина Анатольевна МОУ Лицей № 3 9 Обществознание 

180 Бурдюгина Ксения Александровна МОУ СОШ № 4 10 Обществознание 

181 Соловьёва Виктория Алексеевна МОУ СО школа № 2 11 Обществознание 

182 Шепелева София Алексеевна МОУ Лицей № 3 11 Информатика 

183 Сиротина Анастасия Сергеевна МОУ СО школа № 2 7 Физическая культура 

184 Куркова Эвелина Сергеевна МОУ СО школа № 2 7 Физическая культура 

185 Каткова Арина Артёмовна МОУ Гимназия № 1 8 Физическая культура 

186 Титов Антон Михайлович МОУ СОШ № 4 9 Физическая культура 

 


